CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFICIO N.15 DE 2023 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 27 de março de 2023.

Ao Exmo. Senhor Ricardo Madalena, Deputado do Estado de São Paulo pelo PL

Assunto: Solicitação recursos para pavimentação asfáltica

Senhor Deputado do Estado de São Paulo, Ricardo Madalena,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados como Deputado do

Estado de São Paulo.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar ao ilustre Deputado, que seja viabilizado R$

350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para pavimentação asfáltica na continuação

da Av. Bauru e da Rua Nova Europa, ambas no bairro Jardim Paulista, conforme

demarcação na imagem em anexo.

Os investimentos se fazem necessários, devido à expansão urbana, industrial e

comercial, o que intensifica o trafego de veículos leves e pesados na referida localidade.

Com a pavimentação das referidas vias públicas os moradores terão mais

conforto, segurança e qualidade de vida, devido a eliminação de poeiras.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pelo nobre Deputado e, desde já, antecipo

os agradecimentos em nome de todos os munícipes.

Jo Hem ilvi a da Silva Amaral
Vereadora

1
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Câmara Municipal de Dois Córregos

OFICIO DA ASSESSORIA

PARLAMENTAR

Protocolo Data e hora Doc. N'
383 28/03/23 08:46 15/2023

Protocolado por: Secretaria

32. Sessão Legislativa
18a Legislatura

Ofício N.15 de 2023 — ASSESSORIA PARLAMENTAR